
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“PACIFICI E DE MAGISTRIS” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO – LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO 

LICEO SCIENZE SOCIALI - IPSEOA ALBERGHIERO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI ITE (ex SIRIO)/ALBERGHIERO 

CF 91007010597 - Codice Ipa UFQY89   
 

Responsabile del procedimento: DS R. Marra  

Pag. 1/4 

Viale Cappuccini, snc  - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 

  

 
Al Personale Docente 

Ai docenti interessati 
p.c. 

al DSGA 

Albo on line 

A.T. 

 

OGGETTO: Nomina Referenti d'Istituto e Commissioni a.s. 24_25. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n.297/1994 Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado. 
VISTO l’art.5 D.Lgs.  n.275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 (Autonomia 
organizzativa). 
VISTO l’art.25 del D.lgs. n. 165 /2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche che al comma 2 sancisce che “..nel rispetto delle competenze degli 
organi collegiali scolastici, spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di direzione, di 
coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane. In particolare, il dirigente scolastico 
organizza l'attività scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia formative...” 
VISTO il comma 78 dell’art.1 della L. n.107/2015 (Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti) che sancisce che  il dirigente  
scolastico, nel rispetto delle competenze degli organi collegiali, fermi restando i livelli unitari e 
nazionali di fruizione del diritto  allo  studio, garantisce un'efficace ed efficiente gestione  delle  
risorse  umane […] A tale scopo, svolge compiti di direzione, gestione,  organizzazione  e 
coordinamento  ed  e'  responsabile  della  gestione  delle   risorse finanziarie e strumentali e dei 
risultati del servizio secondo quanto previsto dall'articolo 25 del decreto legislativo 30 marzo  2001,  
n. 165, nonche' della valorizzazione delle risorse umane. 
VISTO  il CCNL 2019-2021 “Comparto Istruzione e Ricerca” art .43 comma 12. Il potenziamento 
dell’offerta formativa comprende, fermo restando quanto previsto dall’art. 44 (Attività funzionali 
all’insegnamento), le attività di istruzione, orientamento, formazione, inclusione scolastica, diritto 
allo studio, coordinamento, ricerca e progettazione previste dal piano triennale dell’offerta formativa, 
ulteriori rispetto a quelle occorrenti per assicurare la realizzazione degli ordinamenti scolastici, per 
l’attuazione degli obiettivi di cui all’articolo 1, comma 7, della legge 107 del 2015. Le predette attività 
sono retribuite, purché autorizzate, quando eccedenti quelle funzionali e non ricomprese nell’orario 
di cui al presente articolo.  
ACQUISITE le disponibilità dei docenti interessati. 
ACQUISITA la Delibera del collegio dei docenti del 25 Settembre 2024. 

 

 

 

IST. ISTR. SECONDARIA SUPERIORE "PACIFICI e DE MAGISTRIS" - C.F. 91007010597 C.M. LTIS00600X - AOO_ISISSP - Ufficio Protocollo

Prot. 0006903/U del 15/10/2024 16:21:15

IST. ISTR. SECONDARIA SUPERIORE "PACIFICI e DE MAGISTRIS" - C.F. 91007010597 C.M. LTIS00600X - AOO_ISISSP - Ufficio Protocollo

Prot. 0006903/U del 15/10/2024



  

Responsabile del procedimento: Ds R. Marra  

Pag. 2/4 

Viale Cappuccini, snc  - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

DECRETA 
 

sono individuati i REFERENTI dei sottoindicati SETTORI/ATTIVITA' e le COMMISSIONI afferenti ove 
previste. 

 
 

 
 

REFERENTE BULLISMO E 
CYBERBULLISMO 

MANZI ALESSANDRO 

REFERENTE INVALSI – ESAME DI STATO CORSETTI SERGIO 

TUTOR NEOASSUNTI A046: CORSETTI SERGIO  

A019: LOFFARELLI GIANCARLO 

AB24: DI PROSPERO ALESSIA 

AB24: FILIGENZI GIUSEPPE 

RESPONSABILE LABORATORIO MASTROPIETRO MATTEO – LABORATORIO 
INFORMATICA 

FRAIESE SIMONA - AULA DISEGNO 

DI TOPPA ANTONELLA - LAB. FISICA/CHIMICA 

PALESTRA PALMACCIO 

BIBLIOTECA - SPIRITO  

SALA BAR SERALE CAPRARELLI 

SALA BAR DIURNO PETRONE 

TUTOR TFA MASSARO MARTINA 

SALVATI SONIA 

GATTOLA DANIELE 

DI TOPPA LORETTA 

IUDICONE ANNA 

COTESTA STELLA 

FILIPPAZZO ANDREA 

POLIDORO FEDERICA 

D’AMICO PAOLA 

VITA ANGELA 

TUTOR FORMATIVO ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNBAMENTO DELLA 
DISCIPLINA 
(60 CFU) 

MIZZONI ELVIS 

SICILIANO ROSARIA 

MOLINA  ROBERTA 

CECCANO ANNA ROSA 

PALMACCIO LUGI 

REFERENTE PARI OPPORTUNITÀ RITA DEBORA TOTI 

REFERENTE TFA ANNA ROSA CECCANO  

REFERENTE ERASMUS E MOBILITÀ 
STUD/DOC 

DI PROSPERO ALESSIA  

PERUZZI A. ELVIRA 

REFERENTE DSA E ALTRI BES VITA ANGELA 

REFERENTE PCTO SANGIORGI A. 

REFERENTE BANDI E GARE DELLA ROCCA ELENA 

 

 

 



  

Responsabile del procedimento: Ds R. Marra  

Pag. 3/4 

Viale Cappuccini, snc  - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

COMMISSIONI 

PFI FRAMOSCHI MARILLA 

PCTO SANGIORGI ANNALISA -REFERENZA 

MOREA GIANLUCA 

CONTENTO DANIELA MARIA 

PERUZZI ADELE ELVIRA 

MONICA TOTI 

PIERO CATALANI 

VITA ANGELA 

VIAGGI PERUZZI ELVIRA + REFERENZA 

FRAMOSCHI MARILLA 

FILIGENZI GIUSEPPE 

RICCITELLI ANTONIO 

MONICA TOTI 

TEAM DIGITALE PASSERI DOMENICO  

CICCIARELLI ANNA TERESA 

CECCANO ANNA ROSA (ANIMATORE DIGITALE) 

MASTROPIETRO MATTEO 

DI TOPPA ANTONELLA 

COTESTA FEDERICA 

SPIRITO M.E. 

INTERCULTURA ZACCHEO LUCILLA - REFERENZA 

FORMICUCCIA IRENE 

DI PROSPERO ALESSIA 

PERUZZI ADELE ELVIRA - DELEGA ERASMUS 

TOTI RITA DEBORA 

TOTI MONICA 

INCLUSIONE  

partecipano di diritto alle riunioni FS inclusione 
(D’Amico), referente BES/DSA (Vita), 
Referente intercultura (Zaccheo) 

SALVATI SONIA 

DI TOPPA LORETTA 

DE SANTIS GIOVANNA 

PELLICCIA GIUSEPPE 

CONTENTO DANIELA MARIA 

FEDELI TIZIANA 

NIV CICCIARELLI ANNA TERESA 

DI TOPPA ANTONELLA 

PELLICCIA GIUSEPPE 

TOTI M. 

SPIRITO M.E.  

ORIENTAMENTO DIURNO 

Le partecipazioni volontarie di docenti non membri 
della Commissione, alle attività di orientamento in 
occasione degli open Day e visite presso gli IICC 
saranno ugualmente e possibilmente incentivate 

DE ANGELIS VALENTINA (FS) 

FEDELI TIZIANA 

NARDIELLO VALERIA 

FRAMOSCHI MARILLA 

DI TOPPA ANTONELLA 



  

Responsabile del procedimento: Ds R. Marra  

Pag. 4/4 

Viale Cappuccini, snc  - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

dalle risorse della “Valorizzazione docentti” ex 
Bonus 

SICILIANO ROSARIA 

PASQUALUCCI R. 

D’AMICO PAOLA 

ORIENTAMENTO SERALE CIANO CLAUDIA – REFERENTE  

ARCIPRETE FRANCESCA 

SIMONELLI RICCARDO 

CAPRARELLI PASQUALE 

SUPPORTO TECNICO/DIGITALE ORARIO 
DIURNO 

MIZZONI ELVIS 

ORARIO SERALE CIANO CLAUDIA 

EDUCAZIONE CIVICA RICCI CORINNA 

MANZI ALESSANDRO - REFERENZA 

CIPOLLA STEFANIA 

 

 
 
L’espletamento delle relative funzioni sarà retribuito con compenso da definirsi in sede di 
Contrattazione d’Istituto 24_25. 
La presente individuazione ha valore di notifica a tutti gli effetti, per il Personale interessato. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rossella Marra 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.) 

 


		2024-10-15T16:51:24+0200
	ROSSELLA MARRA




